CAMPINAS, composto pelas empresas High Trend Brasil Serviços e Participações 
LTDA. (líder), Green Luce Soluções Energéticas S.A., Proteres Participações S.A. e 
Severo Vilares Projetos e Construções S.A., no valor da contraprestação mensal má-
xima de R$ 1.535.601,59 (um milhão, quinhentos e trinta e cinco mil seiscentos e um 
reais e cinquenta e nove centavos), bem como HABILITÁ-LO, posto que atendeu às 
exigências consignadas nos itens 11 e 12 do edital.
A classificação das demais propostas encontra-se no Mapa de Classificação, doc. SEI 
5221588.
2.INABILITAR o CONSÓRCIO ILUMINA CAMPINAS, composto pelas empre-

[...]

sas Tecnoluz Eletricidade Ltda e Comerc Esco Comércio e Prestação de Serviços em 
Energia S.A.,por não comprovar que tenha participado de qualquer empreendimento, 
já concluído ou não, pertencente ou não ao setor de iluminação pública, para o qual 
tenha captado, no mínimo, R$ 85.800.000,00 (oitenta e cinco milhões e oitocentos 
mil reais), para a realização de investimentos, com recursos próprios ou de terceiros, 
por de meio de atestado de titularidade (i) da licitante, (ii) de Sociedade de Propó-
sito Específico - SPE da qual a licitante seja sócia, ou (iii) de consórcio do qual a

[...]

Decreto Municipal n° 18.099/13 e suas alterações, AUTORIZO A DESPESA em favor de:
R. SANTOS COMÉRCIO DE PRODUTOS ALIMENTÍCIOS EM GERAL EIRELI - 
EPP, inscrita no CNPJ: 11.719.071/0001-65 com fulcro na Ata de Registro de Preços nº 
365/2021, no valor de R$ 159,90 (Cento e cinquenta e nove reais e noventa centavos).
Publique-se.

Campinas, 02 de março de 2022
VANDECLEYA MORO

Secretária Municipal de Assistência Social, Pessoa com Deficiência e Direitos Humanos

DESPACHO AUTORIZATIVO
Expediente despachado em 02/03/2022, pela Secretária Municipal de

[...]

Em face dos elementos constantes no presente processo administrativo e ao disposto no 
Decreto Municipal n° 18.099/13 e suas alterações, AUTORIZO A DESPESA em favor de 
PILAR ALIMENTOS EIRELI, inscrita no CNPJ: 28.756.601/0001-48 com fulcro na Ata 
de Registro de Preços nº 121/2021, no valor de R$ 725,00 (setecentos e vinte e cinco reais).
Publique-se.

Campinas, 02 de março de 2022
VANDECLEYA MORO

Secretária Municipal de Assistência Social, Pessoa com Deficiência e Direitos Humanos

DESPACHO AUTORIZATIVO
Expediente despachado em 02/03/2022, pela Secretária Municipal de 

Assistência Social, Pessoa com Deficiência e Direitos Humanos

[...]

Em face dos elementos constantes no presente processo administrativo e ao dispos-
to no Decreto Municipal n° 18.099/13 e suas alterações, AUTORIZO A DESPESA 
em favor de AM Representação e Comércio de Alimentos Eirelli, inscrita no CNPJ: 
07.248.496/0001-66 com fulcro na Ata de Registro de Preços nº 361/2021, no valor de 
R$ 2.994,00 (dois mil novecentos e noventa e quatro reais).
Publique-se.

Campinas, 02 de março de 2022
VANDECLEYA MORO

Secretária Municipal de Assistência Social, Pessoa com Deficiência e Direitos Humanos

DESPACHO AUTORIZATIVO
Expediente despachado em 02/03/2022, pela Secretária Municipal de 

Assistência Social, Pessoa com Deficiência e Direitos Humanos

[...]

Em face dos elementos constantes no presente processo administrativo e ao dispos-
to no Decreto Municipal n° 18.099/13 e suas alterações, AUTORIZO A DESPESA 
em favor de AM Representação e Comércio de Alimentos Eirelli, inscrita no CNPJ: 
07.248.496/0001-66 com fulcro na Ata de Registro de Preços nº 361/2021, no valor de 
R$ 2.994,00 (dois mil novecentos e noventa e quatro reais).
Publique-se.

Campinas, 02 de março de 2022
VANDECLEYA MORO

Secretária Municipal de Assistência Social, Pessoa com Deficiência e Direitos Humanos

CONSELHO MUNICIPAL DE ENTORPECENTES - 
COMEN

Atos do Conselho
O Conselho Municipal de Entorpecentes criado pela Lei Municipal no.